
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu w Hajnówce ul. Aleksego Zina 1 17-200 Hajnówka

W odpowiedzi na pismo znak: BR.0003.45.2022 z dnia 28.09.2022 r. (data wpływu do tut. Zarządu 05.10.2022r.) dotyczące interpelacji radnego Pana Krzysztofa
Petruka z dnia 28.09.2022 r., w sprawie modernizacji nawierzchni dróg powiatowych na terenie gminy Białowieża, Zarząd Dróg Powiatowych w Hajnówce udziela
następujących odpowiedzi:

1. Przedstawienie działań lub zamierzeń mających na celu naprawę stanu nawierzchni dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Białowieża: ul.
Stoczek, droga Białowieża - Pogorzelce - Teremiski -

Zarząd Dróg Powiatowych w Hajnówce w celu pozyskania dofinansowania na naprawę stanu nawierzchni dróg powiatowych przesłał stosowne pismo do
Prezesa Rady Ministrów, jak również przekazał informację w postaci wykazu dróg uszkodzonych w wyniku działań na granicy polsko - białoruskiej z
szacunkowymi kosztami ich odtworzenia do Wojewody Podlaskiego. Ponadto wystosowano odpowiedni wniosek do Lasów Państwowych z prośbą o
dofinansowanie w 2022 roku inwestycji drogowej na terenie gminy Białowieża, a następnie na rok 2023, ponieważ poprzedni wniosek został odrzucony.
Dodatkowo nadmienię, iż zgodnie z porozumieniem z firmą Budimex S.A., obecnie wykonywany jest remont mostu na rzece Narewka w Białowieży.

2. Podanie, jakie środki finansowe zostaną przeznaczone na ten cel i z jakich źródeł będą pochodziły.

W związku ze złożonymi wnioskami, czekamy na odpowiedź w przedmiotowej sprawie od władz wojskowych oraz Lasów Państwowych.

3. O jakie środki finansowe ubiegało się/ubiega się Zarząd Powiatu/ Zarząd Dróg Powiatowych jako rekompensatę od firmy Budimex i służb wojskowych za „
drogowe zniszczenia” (w przestrzeni publicznej pojawia się informacja o stratach drogowych wartości 138 min złotych).

Straty drogowe szacowane są na ponad 139 min złotych i dotyczą całego powiatu hajnowskiego. W dniu 30.06.2022 r., złożono informację do Wojewody
Podlaskiego (załącznik nr 1 do pisma stanowi wykaz zgłoszonych dróg). Wszystkie drogi powiatowe na terenie gminy Białowieża, zostały zgłoszone do wojska i
Wojewody Podlaskiego.

4. Na jakim etapie są obecnie prowadzone rozmowy w związku z pozyskaniem środków na powyższy cel.

W celu pozyskania środków na naprawę stanu nawierzchni dróg, zostały złożone stosowne wnioski do Prezesa Rady Ministrów i Lasów Państwowych. W trakcie
realizacji jest remont mostu w Białowieży (pozostało wykonać uszczelnienie nawierzchni na moście).

5. Jaki procent pozyskanych środków finansowych w ramach „odszkodowań” będzie przeznaczone na drogi powiatowe w Gminie Białowieża.

Obecnie nie jesteśmy w stanie oszacować jaki procent środków finansowych zostanie przeznaczony na drogi w gminie Białowieża. Wysokość środków będzie
zależała od pozyskanych funduszy.

6. Przedstawienie realnego stanu wykonania remontu dróg powiatowych w ramach zawartych porozumień z firmami cywilnymi bądź władzami wojskowymi
zaangażowanymi w budowę zapory granicznej:

7. Jakie odcinki dróg powiatowych zostały już wykonane w ramach zawartych porozumień,

W ramach zawartego porozumienia z firmą Budimex S.A. w trakcie realizacji jest remont mostu w Białowieży, natomiast do dnia dzisiejszego, w związku z
porozumieniem z firmą Budimex S.A. w sprawie korzystania z dróg, wykonano nakładki na odcinku drogi powiatowej Nr 1646B Narewka - Olchowka oraz
odcinku drogi powiatowej Nr 1668B Wojnówka- Starzy na.

8. Przedstawienie terminu wykonania kolejnych odcinków dróg powiatowych. Nie jesteśmy w stanie określić terminu wykonania kolejnych odcinków dróg
powiatowych. Jest to zależne od pozyskanych środków i określonych warunków realizacji.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych

Mikołaj Janowski
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